
Zápis ze setkání seniorátu „Těšínsko“ dne 3. 09. 2007-09-03 

(Přítomní kazatelé: Pavel Fér, Tadeáš Firla, Otto Rusnok, Stanislav Stebel,  

vikář David Rajca) 

 

1. Biblická úvaha  Mat. 13, 4  

(„Slyšeli, ale nerozuměli“) – br. Pavel Fér 

Toto podobenství Pán Ježíš vykládal učedníkům. Oni také nechápali Kristova slova (nasycení 

zástupu, učedníci na cestě do Emaus). On jim vysvětluje, vykládá Písmo, názorně ukazuje. Činí 

to s láskou a trpělivostí. Pokud slovo zvěstoval Syn Člověka a padlo podél cesty, musíme 

počítat s tím, že i naše zvěstování nebude přinášet nikdy   100 % úrodu. Přesto nechceme 

zůstat lhostejní.... 

Aplikace pro zvěstující: 

 Jako kazatelé jsme někdy v zajetí určitých stereotypů. Víme, jak by věci měly vypadat 

a jak máme vykládat text. Potřebujeme přemýšlet, být otevřeni na nové pohledy, 

snažit se pochopit text z různých pohledů.  Být otevřeni na působení Ducha svatého.  

 Našim úkolem je vytvářet prostor ve sboru, aby lidé mohli reagovat, sdílet se, 

dotazovat. Potřebujeme mít zpětnou reakci, ale počítat s tím, že vždy zůstanou 

někteří podél cesty.  

 Přemýšlejme o tom, jak pomoci lidem, kterým zvěstujeme, aby rozuměli a chápali 

(zvěstovat, vysvětlovat jednoduše, názorně, být trpěliví, milovat). Učit sbor 

samostatně studovat Písmo, nejen podle pomůcek...Modlit se o pochopení. 

 

2. „Kolotoč“ (výměnná služba na sborech) 

 

Neděle 23. 9. 2007  

 Pavel Fér – Hrádek 

 Tadeáš Firla – Lištná  

 Otto Rusnok – Terasa 

 Stanislav Stebel – Český Těšín 

 Josef Sliž (?)  – Horní Suchá 

 

3. Ročnice v Českém Těšíně 

 Slouží br.  předs. RCB Pavel Černý. Shromáždění v 9. 00 

 Setkání sborových pracovníků – 17. 00. 

Téma: Identita církve Kristovy v proměnách dnešní doby (vůči novým proudům, 

tendencím...??)  

Diskuse na aktuální problémy našich sborů 

4. Informace vikáře o akcích mládeží 

............................................................... 

............................................................... 

5. Informace ze sborů 

 Hrádek. Pokračování stavby. Náročná koordinace pro kazatele. Výzva k modlitbám za 

další dotace ze státního rozpočtu. Prosba o jakýkoliv příspěvek z jednotlivých sborů 

pro motivaci, posilnění místního sboru. 



 Lištná. Dosti velký počet svobodných děvčat a chlapců. Přemýšlení o tom, jakým 

způsobem můžeme pomoci? (modlitba za problém, cílená setkání mládeží...)   

 Horní Suchá. Vyjádření vděčnosti za Boží zázrak při návratu ke zdraví Daniele Féra. 

Údiv nad Boží milosti při uzdravování vztahů v jednom ohroženém manželství.  

 Český Těšín. Vděčnost za nasazení mnoha pracovníků při organizování a realizací  akcí 

v době prázdnin. Příprava na náročné období přípravy voleb do staršovstva a výměny 

některých klíčových pracovníků sboru.  

 Terasa. Možné urychlení nástupu nového kazatele S. Raszky. Otevření křesťanské 

Mateřské školky v prostorách sborového domu.  

 Sosna. Probíhá jednání s RCB ve věci identity skupiny a jejího zařazení v rámci našich 

sborů. Výsledek jednání určí místo a zařazení vedoucího skupiny mezi pracovníky 

seniorátu.   

 

6. Příští setkání seniorátu  

12. 11. 2007  (9.00) – ČT 

Prosím br. Davida Rajcu o biblickou úvahu na téma další části Podobenství o rozsévači 

Mat. 13, 5. 6. 20 - 21.  

Přeji Boží požehnání a pokoj. 

 

 

Zapsal Tadeáš Firla dne 3. 09. 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


